ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2024 г. Красноярск № 219-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края
от 31.12.2019 № 794-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций
бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских
округов Красноярского края на осуществление исполнительно
распорядительными органами местного самоуправления муниципальных
районов, муниципальных округов и городских округов Красноярского края
государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности
по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также
в сфере патронажа»

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского
края от 11.07.2019 № 7-2988 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края
государственными полномочиями по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних
граждан, а также в сфере патронажа» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 31.12.2019 № 794-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций
бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских
округов Красноярского края на осуществление исполнительно
распорядительными органами местного самоуправления муниципальных
районов, муниципальных округов и городских округов Красноярского края
государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности
по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также
в сфере патронажа» следующее изменение:

в Порядке предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов,
муниципальных округов и городских округов Красноярского края
на осуществление исполнительно-распорядительными органами местного
самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских
округов Красноярского края государственных полномочий по организации
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении
совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа:

2

в приложении;
в графе 1 таблицы слова «в рамках подпрограммы «Повышение качества

жизни отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности»
заменить словами «в рамках комплекса процессных мероприятий «Повышение
качества и доступности социальных услуг».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

еститель председателя
.вительства края Л.Н. Шорохов

http://www.zakon.krskstate.ru